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Protokół Nr LVIII/2023 

z LVIII Zwyczajnej Sesji 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie 

z dnia 21 marca 2023 r. 

godz. 10.00 – 12.50 

 

 

Radni obecni na Sesji (lista obecności wygenerowana z systemu eSesja - zał. 1) 

Binięda-Grzebyta Magdalena 

Dziel Elżbieta 

Frąckowiak Bogusław 

Grzebyta Kamil 

Kuźniewski Andrzej 

Molski Robert 

Nawrocka Grażyna 

Popiak Przemysław 

Radomska Justyna 

Robak Beata 

Sommerfeld Leszek 

Szczepaniak Danuta 

Tecław Piotr 

Walczak Elżbieta 

 

Goście obecni na sesji: 

Burmistrz Zbyszko Górny 

Sekretarz Adrianna Urbaniak 

Skarbnik Romana Dudek 

Mecenas Andrzej Kuchlewski 

kierownicy biur i referatów UMiG 

Pan Apoloniusz Twaróg 

Pan Piotr Borowicz 
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Porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu Nr LII/2022 z LII Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej 

Goślinie z dnia 13 grudnia 2022 r. 

3. Przyjęcie protokołu Nr LIII/2022 z LIII Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej 

Goślinie z dnia 29 grudnia 2022 r. 

4. Przyjęcie protokołu Nr LIV/2023 z LIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej 

Goślinie z dnia 26 stycznia 2023 r. 

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Murowana 

Goślina na lata 2023 - 2043. 

7. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia zasad ich 

zbywania, nabywania i wykupu. 

8. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Murowana Goślina na 

rok 2023" 

9. Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu 

Gminy Murowana Goślina, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu 

jej rozliczania. 

10. Projekt uchwały w sprawie odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

a) Powołanie komisji skrutacyjnej do spraw odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej, 

powołania Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz powołania Wicprzewodniczącego Rady 

Miejskiej. 

11. Projekt uchwały w sprawie powołania Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

12. Projekt uchwały w sprawie powołania Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 

13. Uchwała w sprawie powołania składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej. 

14. Uchwała w sprawie odwołania Przewodniczącej Komisji Rewizyjnej. 

15. Uchwała w sprawie powołania Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

16. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

17. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

18. Zamknięcie obrad Sesji. 
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1. Otwarcie Sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław Frąckowiak otworzył obrady LVIII Sesji Rady 

Miejskiej w Murowanej Goślinie. W sesji uczestniczyło 14 radnych. Nieobecni radni: 

Zaranek Jacek.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że na podstawie art. 20 ustęp 1b ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym sesja jest transmitowana i nagrywana. 

Nagranie zostanie umieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej i na stronie esesja.t

v 

 

Radna Elżbieta Dziel zgłosiła wniosek formalny odnośnie porządku obrad Sesji.  

Wniosek został złożony na ręce Przewodniczącego Rady Miejskiej, który odczytał pismo 

Klubu Radnych Razem dla Murowanej Gośliny.  

 

Radny Kamil Grzebyta: inicjatywa uchwałodawcza Rady Miejskiej wpisana jest nie 

tylko w statut, ale i w ustawę o samorządzie gminnym i to nie jest tak, że wnioskiem 

formalnym można wykreślić z porządku obrad projekty, które zostały złożone zgodnie 

z zapisami ustawy. Nie mogę mówić, jak macie Państwo głosować, ale macie obowiązek 

przeprowadzić te punkty.  

Radna Justyna Radomska: przewidziałam taki scenariusz, że te punkty zostaną 

usunięte, ale dlaczego nie możemy przeprowadzić tych punktów bo dwoje z nas startuje 

w wyborach na Burmistrza? Ani ja, ani chyba radny Kamil Grzebyta nie będziemy 

kandydować na Przewodniczącego Rady, ani Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 

więc nie widzę powodu, dla którego te głosowania nie mają się odbyć. Składam wniosek 

formalny o pozostawienie tych punktów w porządku obrad i przeprowadzenie 

normalnego głosowania.  

Przewodniczący Rady Miejskiej Bogusław Frąckowiak: będziemy głosować za 

dwoma wnioskami, najpierw wniosek radnej Elżbiety Dziel. 

 

Głosowanie w sprawie: zmiany porządku obrad poprzez wykreślenie z porządku obrad 

sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie nr LVIII punktów od 10 do 15.  

ZA: 8,  

PRZECIW: 6,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że w takim przypadku nie ma 

konieczności głosowania drugiego wniosku. 
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Radny Kamil Grzebyta: przed chwilą wyjaśniłem, że macie obowiązek przeprowadzić 

te punkty, bo nie po to ustawodawca umieścił w ustawie możliwość uchwałodawczą, 

żeby można je wnioskiem formalnym wyrzucić. Wniosek formalny, w tym przypadku 

nie ma zastosowania. Ten wniosek formalny jest nieważny. To co Pan teraz zrobił jest 

naruszeniem dyscypliny Przewodniczącego Rady Miejskiej. Niech Pan się skonsultuje z 

prawnikiem. 

Mecenas Andrzej Kuchlewski: krótko mogę się odnieść do art. 20 ust.1 a  „Rada 

gminy może wprowadzić zmiany w porządku bezwzględną większością głosów 

ustawowego składu rady”. Formalnie istnieje taka możliwość zmiany przebiegu obrad, 

formalnie istnieje taka możliwość. 

 

2.  Przyjęcie protokołu Nr LII/2022 z LII Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w 

Murowanej Goślinie z dnia 13 grudnia 2022 r. 

Głosowanie w sprawie: Przyjęcie protokołu Nr LII/2022 z LII Zwyczajnej Sesji Rady 

Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 13 grudnia 2022 r.: 

ZA: 14,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 

 

3. Przyjęcie protokołu Nr LIII/2022 z LIII Nadzwyczajnej Sesji Rady 

Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 29 grudnia 2022 r. 

 

Głosowanie w sprawie: Przyjęcie protokołu Nr LIII/2022 z LIII Nadzwyczajnej Sesji 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 29 grudnia 2022 r.: 

ZA: 14,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 
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4. Przyjęcie protokołu Nr LIV/2023 z LIV Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej 

w Murowanej Goślinie z dnia 26 stycznia 2023 r. 

Głosowanie w sprawie: Przyjęcie protokołu Nr LIV/2023 z LIV Nadzwyczajnej Sesji 

Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie z dnia 26 stycznia 2023 r.: 

ZA: 14,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 

Radna Magdalena Binięda – Grzebyta: narażamy się na nieważność tej Sesji, 

mamy art. 20 ust. 1, gdzie jest napisane, że się dołącza porządek obrad, jeżeli go 

zmieniamy to nie ma już tego porządku obrad jaki był dołączony przed Sesją. Mamy 

naruszenie art. 20 ust. 1. Oczywiście złożymy skargę do Wojewody i okaże się, że 

dzisiejsza Sesja jest nieważna. Proszę o wrócenie do pkt. 1 i przeprowadzenie Sesji od 

nowa.  

5. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały 5 głosami „za”, 2 głosy 

„wstrzymujące się” i 1 „nieobecny”. 

Komisja Oświatowo Społeczna zaopiniowała projekt uchwały  2 głosami „za” i 5 

„wstrzymujących się”. 

 

Do projektu uchwały wpłynęła poprawka złożona przez radnych oraz autopoprawka. 

 

Autopoprawkę przedstawiła Pani Skarbnik. 

Radna Elżbieta dziel przedstawiła poprawkę.  

 

Radna Justyna Radomska: widzę, że Państwu się udało to zostawić, rozumiem, że 

te projekty zostaną w tym roku zrealizowane. To jest taki populizm, żaden radny nie 

chciał, żeby te projekty nie były realizowane, tylko nie będą zrealizowane w tym roku 

i będziemy za jakiś czas przenosić te pieniądze na przyszły rok. Dzisiaj zablokowaliśmy 

te pieniądze.  
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Głosowanie w sprawie: poprawki radnych do projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2023 rok.: 

ZA: 9,  

PRZECIW: 1,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 4,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 

 

Głosowanie w sprawie: autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2023 rok: 

ZA: 11,  

PRZECIW: 1,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 

 

Głosowanie w sprawie: projektu uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej 

na 2023 rok wraz z poprawką i autopoprawką:  

ZA: 11,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr LVIII/533/2023 w sprawie zmiany 

uchwały budżetowej na 2023 rok wraz z poprawką i autopoprawką. 

 

Radny Piotr Tecław: chciałem podziękować Pani Skarbnik i Panu Burmistrzowi za 

pracę, którą włożyli w poprawkę. 

 

6. Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Murowana Goślina na lata 2023 - 2043. 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały 5 głosami „za”, 2 głosy 

„wstrzymujące się” i 1 „nieobecny”. 

 

Do projektu uchwały wpłynęła autopoprawka, którą omówiła Pani Skarbnik.  
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Radna Magdalena Binięda – Grzebyta: mamy kolejne naruszenie, zwracam się 

do Pana Mecenasa, żeby to kontrolował. W tym pierwszym głosowaniu na początku 

obrad udział brał Pan Frąckowiak i Pani Szczepaniak, sprawy dotyczą Państwa, jako 

radnych. Mamy art. 25 ustawy o samorządzie gminnym, nie możecie Państwo brać 

udziału w takim głosowaniu, jeżeli dotyczy Państwa interesu. Powinni się Państwo 

wycofać z głosowania i mielibyśmy glosowanie 6 na 6 i nie moglibyście zmienić 

porządku obrad. Proszę, żeby Pan Mecenas się odniósł bo naprawdę to się skończy 

źle.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził 5 minut przerwy.  

 

Mecenas Andrzej Kuchlewski: podzielam wątpliwość Pani radnej, co do 

możliwość głosowania radnych w sprawie, która ich dotyczy bo tego dotyczy ten 

przepis. W tym zakresie w porządku obrad dotyczącym  kwestii osobowej radnych 

rzeczywiście wydaje się, że powinni zostać wyłączeni od głosowania, a to rodzi 

ryzyko, że porządek obrad w ten sposób zmieniony, jest nieprawidłowo zmieniony, 

nie powinno to teoretycznie mieć wpływu na nieważność uchwał, które są 

podejmowane na Sesji prawidłowo zwołanej, ale jest takie ryzyko. Rzeczywiście jest 

pytanie czy nie należałoby powtórzyć głosowania. Wydaje się, że istnieje ryzyko. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: My są ludzie, którzy lubimy ryzyko. Czy są 

jeszcze jakieś pytania do projektu uchwały. 

 

Głosowanie w sprawie: autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Murowana Goślina na lata 2023 - 2043.  

ZA: 11,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 

 

Głosowanie w sprawie: Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Murowana Goślina na lata 2023 - 2043 wraz z autopoprawką.  

ZA: 11,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3,  
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BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr LVIII/534/2023 w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Murowana Goślina na lata 2023 - 

2043 wraz z autopoprawką. 

 

7. Projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz określenia 

zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami „za”, 1 „nieobecny” 

 

Radna Magdalena Binięda – Grzebyta: Panie Przewodniczący nie wiem czy Pan 

usłyszał to, co Pan Mecenas powiedział czy Pan to zrozumiał. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: teraz jest dyskusja nad projektem uchwały. 

Radna Magdalena Binięda – Grzebyta: dlaczego Pan proceduje dalej, gdy jest 

poddane pod wątpliwość czy porządek obrad został prawidłowo przegłosowany. Czy 

wprowadzone zmiany, zostały wprowadzone w sposób prawidłowy. Pan Mecenas 

powiedział, że Pan i Pani Szczepaniak powinniście wyłączyć się z głosowania więc 

żądam wyjaśnienia, czy bierze Pan na siebie odpowiedzialność. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: czy są pytania do projektu uchwały? 

Radny Kamil Grzebyta: wniosek formalny. Mamy na Sali dwóch prawników, którzy 

są zgodni co do tego, że ów sytuacja może prowadzić do nieważności Sesji, Pan 

powinien podjąć decyzję: zawiadomić o nieważności podjętych uchwał, zarządzić 

reasumpcję i rozpocząć Sesję od nowa. W tym momencie najlepiej będzie stwierdzić 

nieważność wszystkich głosowań, zarządzić reasumpcję i zacząć Sesję od początku. 

Powtórzyć głosowanie nad zmianą porządku Pani Dziel z wyłączeniem z głosowania 

Pana i Pani Szczepaniak. Polecam się doszkolić, żeby wychodzić z takich sytuacji. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: dziękuję, przyjąłem do wiadomości.  

 

Głosowanie w sprawie: projektu uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz 

określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.  

ZA: 12,  

PRZECIW: 0,  
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WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr LVIII/535/2023 w sprawie emisji obligacji 

komunalnych oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu. 

 

7. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i 

Gminy Murowana Goślina na rok 2023" 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami „za”, 1 „nieobecny”. 

 

Głosowanie w sprawie: Projekt uchwały w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 

Miasta i Gminy Murowana Goślina na rok 2023"  

ZA: 13,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr LVIII/536/2023 w sprawie przyjęcia 

"Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Murowana Goślina na rok 

2023. 

 

8. Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania spółkom wodnym dotacji 

celowych z budżetu Gminy Murowana Goślina, trybu postępowania w 

sprawie udzielania dotacji oraz sposobu jej rozliczania. 

Komisja Gospodarcza zaopiniowała projekt uchwały 7 głosami „za”, 1 „nieobecny”. 
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Głosowanie w sprawie: Projekt uchwały w sprawie zasad udzielania spółkom 

wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy Murowana Goślina, trybu postępowania 

w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu jej rozliczania.  

ZA: 13,  

PRZECIW: 0,  

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1,  

BRAK GŁOSU: 0,  

NIEOBECNI: 1 

 

Rada Miejska podjęła Uchwałę Nr LVIII/537/2023 w sprawie zasad 

udzielania spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy Murowana 

Goślina, trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji oraz sposobu jej 

rozliczania. 

 

9. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Miasta i Gminy Murowana Goślina. 

Radny Kamil Grzebyta: teraz powinniśmy przejść do projektu uchwały dot. 

odwołania Przewodniczącego Rady Miejskiej. Słyszał Pan co powiedział prawnik. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: dziękuję, przyjąłem do widomości. Przechodzimy 

do sprawozdania z działalności Burmistrza. Czy są pytania do sprawozdania? 

Radna Magdalena Binięda – Grzebyta: Panie Przewodniczący, ja nie wiem, jak 

mam do Pana mówić. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: Pani nie musi do mnie mówić, Pani do wszystkich 

radnych mówi, nie do mnie.  

Radna Magdalena Binięda – Grzebyta: tylko Pan dzierży tutaj w dalszym ciągu 

władzę. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: poczekajcie, za miesiąc są wybory. Może radna 

Radomska zostanie Burmistrzem i ja wtedy zrezygnuję. 

Radna Magdalena Binięda – Grzebyta: czyli Pan nie rozumie, że jest Pan w chwili 

obecnej osobą skompromitowaną w tej Gminie.  

Radna Justyna Radomska: Ja mam pytanie do sprawozdania, do Pana Burmistrza, 

ponieważ jest Pan już u nas trochę, mam nadzieję, ze został Pan mile przyjęty, 

ponieważ tak straszono urzędników i mieszkańców strasznym Komisarzem, który 

zrujnuje ta Gminę. Panu chciałam podziękować bo dostaliśmy na maila zaproszenie, a 
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pierwszy raz w historii naszej działalności dostaliśmy zaproszenie na Stadion Miejski 

na podpisanie umowy, a to nas bardzo cieszy bo jest to inwestycja dla całej gminy, a 

nie tylko dla radnych z klubu byłego Burmistrza.  

 

10. Interpelacje, wolne głosy i wnioski. 

• Zapytanie radnej Justyny Radomskiej z dnia 20 lutego 2023 r. dot. remontu 

łazienek – sanitariatów w Szkole Podstawowej nr 2 w Murowanej Goślinie. 

• Zapytanie radnej Justyny Radomskiej z dnia 24 lutego 2023 r. dot. naboru na 

stanowisko Dyrektora Miejsko – Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w 

Murowanej Goślinie.  

• Zapytanie radnej Justyny Radomskiej z dnia 14 marca 2023 r. dot. podatku od 

środków transportowych.  

 

Radna Elżbieta Walczak: przyznam, że Państwa bezczelność na moment odebrała mi 

mowę. Muszę przyznać, że zaimponowaliście mi Państwo swoją bezczelnością, tym że 

nie boicie się Państwo spojrzeć w twarz mieszkańcom. Najbardziej zaimponował mi Pan 

Frąckowiak, który na tej Sali udzielał porad prawnych Panu Mecenasowi. O ile mogę 

zrozumieć radnego Frąckowiaka i radną Szczepaniak bo tu jednak chodzi o kasę, ale 

dziwię się pozostałym radnym. Nadal, po tym co się stało w tej Gminie, że Państwo 

nadal bronicie tego kolesiowego układu. Wasz Burmistrz przebywa w areszcie, ten który 

przyszedł po nim tez ma zarzut, Przewodniczący też ma zarzut, Przewodnicząca Komisji 

Rewizyjnej, której zadaniem jest kontrola Burmistrza, który ma kilkadziesiąt zarzutów, 

w tym zarzutów korupcyjnych, też ma zarzut i to za utrudnianie śledztwa. Ten kto 

mieszka w Murowanej Goślinie, ten w cyrku się nie śmieje.  

Radny Kamil Grzebyta: jestem zdumiony, jesteście tak kreatywni w wymyślaniu 

fikołków legislacyjnych, jakie tutaj nam fundujecie, że może Patryk Vega powinien 

nakręcić tutaj film. Została zwołana prawidłowo Sesja Nadzwyczajna, macie większość 

i mogliście te wszystkie projekty uchwał odrzucić. Wystarczyło przyjść i zagłosować. 

Powiedzieliście, że Sesja jest zwołana nielegalnie. Dwa dni później to Pan 

Przewodniczący zwołał Sesję, już legalną, ale Państwo nie przyszli, żeby nie było 

kworum i tu Przewodniczący popełnił błąd bo gdzie jest napisane, że jak nie ma kworum 

to Sesja nie może się odbyć? To projekty uchwały nie mogą być procedowane, ale 

dyskusja nad projektami uchwał musi się odbyć. Przychodzimy dzisiaj na Sesję i już 

myślałem, że uda się przeprowadzić te uchwały, ale to co zrobiliście również jest 

nielegalne. Pamiętam, rok temu Pan powiedział bardzo mądre słowa, Pan Bóg 

nierychliwy, ale sprawiedliwy. Macie Państwo zarzuty, nie jest to jakaś błahostka. Jak 

ta sprawa się dla Pana zakończy, Pan myśli, że to się uda bo Pan powie „jedziemy 
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dalej”. Mielibyście ten problem z głowy, wysłuchali byście mieszkańców i 

przegłosowalibyście te projekty. 

Przewodniczący Rady Miejskiej: spokojnie zrobimy to po wyborach. Nie chcieliśmy 

robić zamieszania przed wyborami. 

Radny Kamil Grzebyta: druga sprawa dotyczy takiego populizmu, pracownicy Urzędu 

jasno przedstawili sytuacje dotyczącą środków związanych z poprawką Waszego Klubu. 

Zastanawiałem się najpierw, po co ta poprawka, przecież skoro i tak nie jesteśmy w 

stanie wydać tych pieniędzy w tym roku. Już wiem po co, żebyście jeździli od domu do 

domu, chodzili po całej Gminie i mówili, że Grzebyta i Radomska chcą zabrać inwestycje 

mieszkańcom. Myślicie, że ktoś Wam jeszcze wierzy w te kłamstwa? Robicie to ze 

szkodą dla mieszkańców, blokujecie środki, które mogłyby być inaczej wydane. Liczy 

się populizm i to żeby wygrać wybory.  

Radna Magdalena Binięda – Grzebyta: nie wiem co się musi wydarzyć, myślałam, 

że po tym wszystkim co się wydarzyło rok temu i w zeszłym miesiącu. Zatrzymanie 

dwóch radnych, że to  może jakoś na Państwa wpłynie, że zrozumiecie, po której stronie 

stoicie. Czy musi dojść do kolejnych zatrzymań, czy kolejni Państwa radni muszą dostać 

zarzuty żeby w końcu zrozumieć, że stoicie po ciemnej stronie mocy. Po co to robicie, 

powinniście się unieść honorem i zrezygnować z tych stanowisk. Nie wiem jak Państwo 

macie odwagę chodzić po Murowanej Goślinie. Odnośnie tych zarzutów, które postawili 

ostatnio Dariuszowi U., postawiono mu zarzut odnośnie ustawienia konkursu na 

Kustosza Izby Regionalnej. I takie moje pytanie, o ile dobrze pamiętam w Komisji 

konkursowej była wtedy również Pani radna Dziel, skoro konkurs miał być ustawiony 

to jak w przypadku kiedy konkurs był ustawiony i rzekomo była komisja konkursowa 

to jak to nie może mieć żadnego powiązania. Konkurs sam się nie ustawił i ja drodzy 

Państwo spodziewałabym się kolejnych zarzutów, więc nie chce straszyć, ale tak to 

wygląda. To nie są poszlakowe śledztwa, jeżeli była kamerka w gabinecie Dariusza U. 

to tam na pewno ciekawe słowa są nagrane. Pytanie czy na kogoś jeszcze nie wpadnie. 

Niech to kolesiostwo w końcu upadnie. To co tu wyprawiacie nie da się inaczej nazwać 

jak cyrkiem. Zróbcie coś z tą sytuacją bo dłużej nie może to tak wyglądać.   

Przewodniczący Rady Miejskiej: na Sali obecny jest Pan Kustosz, czy chciałby się 

odnieść?  

Kustosz Izby Regionalnej Pan Apoloniusz Twaróg odniósł się do tego, że radna 

Magdalena Binięda – Grzebyta jest radną jego okręgu i nie organizuje spotkań z 

mieszkańcami. Podkreślił, że przez dwie kadencje był Przewodniczącym Rady Miejskiej 

i nigdy nie było takich kłótni i różnic w Radzie jakie są teraz. Odniósł się również do 

tego, że pod jego kierownictwem Izba Regionalna Ziemi Goślińskiej rozwinęła się i 

nareszcie pamięta się o goślinianach.  
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Radna Magdalena Binięda – Grzebyta odnosząc się do słów Pana Apoloniusza 

Twaroga wskazała, że przed pandemią COVID19 były spotkania z mieszkańcami 

okręgu.  

Radna Elżbieta Walczak zapytała jakie jest wynagrodzenie Kustosza?  

Pan Apoloniusz Twaróg odpowiedział, że jest to „parę groszy”. 

Radny Kamil Grzebyta podkreślił, że Przewodniczący Rady Miejskiej nie jest w stanie 

utrzymać porządku na Sali Sesyjnej.  

Radna Justyna Radomska wskazała, że wniosek Klubu Radnych o zmianę porządku 

obrad jest napisany w sposób beznadziejny. To nie Burmistrz decyduje, kto będzie 

Przewodniczącym Rady Miejskiej. To radni decydują o tym, kto jest Przewodniczącym. 

Radna zapytała Przewodniczącego Rady Miejskiej Bogusława Frąckowiaka oraz Panią 

radną Danutę Szczepaniak czy mają zakaz kontaktu z Urzędem. 

Przewodniczący Rady Miejskiej powiedział, że nie ma zakazu kontaktu z Urzędem. 

Radni odnieśli się do nieobecności na dwóch Sesjach Nadzwyczajnych.  

Radna Magdalena Binięda – Grzebyta wskazała, że Pan Dariusz U. ma kilkadziesiąt 

zarzutów, jest osobą zatrzymaną i prawdopodobnie za te zarzuty trafi do więzienia, a 

co za tym idzie nie wróci do Murowanej Gośliny. Nie jest możliwe, żeby Pan Dariusz 

Urbański popełnił te wszystkie czyny sam, są już inne osoby, którym postawiono 

zarzuty i jest to dość rozwojowa i szeroka sprawa. Radna odniosła się również do 

redakcji Biuletynu Mieszkańca, który jest redagowany przez człowieka Dariusza U., na 

całej stronie widać zdjęcie Radosława Sz. Można było zrobić inne zdjęcie, jest 

prowadzona kampania wyborcza i radna odebrała to jak prowadzenie kampanii 

wyborczej przez Urząd.  

Radny Leszek Sommerfeld odniósł się do słów, że radni zbojkotowali Sesję 

Nadzwyczajną, wskazał, że nie mógł być na tej Sesji z powodów osobistych. 

Radny Kamil Grzebyta powiedział, że nie jest w stanie uwierzyć w to, że wszyscy 

radni w tych dniach mieli jakieś obowiązki. 

Radna Justyna Radomska odniosła się do braku kontroli nad pracownikami. Poprosiła 

o złożenie większej ilości wniosków do programu dotyczącego zabytków.  

Pan Damian Dubina powiedział, że zlecono już wymianę banerów i zostaną one 

podmienione w tym miejscach, w których wiszą. Odnosząc się do kwestii Biuletynu 

wskazał, że Pan Szpot do pewnego momentu pełnił funkcje w Urzędzie i nie da się tego 

wymazać, a w następnym Biuletynie będą już radni i Pan Zbyszko Górny. Odnosząc się 

do kwestii wniosków na zabytki, wskazał, że maksymalna dotacja może wynieść dla 
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Gminy 3.500.000,00 zł, a wniosek na sam park składany jest na ponad 3.000.000,00 

zł. Decyzja czy będą zgłaszane inne wnioski zostanie podjęta przez Burmistrza.  

Burmistrz Zbyszko Górny, wskazał, że w Murowanej Goślinie nie powołano zarządu 

komisarycznego, a jedynie wyznaczono osobę do pełnienia funkcji Burmistrza. 

Powiedział, że ksiądz proboszcz zgłosił się do niego odnośnie planów remontu kościoła.  

Radna Justyna Radomska oraz radna Elżbieta Walczak podkreśliły, że w czasie 

kiedy były robione zdjęcia do Biuletynu Pan Radosław Szpot nie pełnił już żadnej funkcji 

w Urzędzie, a mimo to znalazł się na oficjalnych zdjęciach.  

Radna Elżbieta Walczak zapytała, czy Radosław Szpot podpisywał umowy z Dyrektor 

Biblioteki i Dyrektorem Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury.  

Radny Kamil Grzebyta zapytał Przewodniczącej Komisji Oświatowo Społecznej, jakie 

podjęła działania w związku z sytuacją, jaka ma miejsce w Szkole Podstawowej w 

Białężynie. Odniósł się również do tego w jaki sposób publikowane są wyroki w 

Biuletynie. 

Pan Damian Dubina odpowiedział, że wyrok został opublikowany, a drugi wyrok nie 

dotarł jeszcze do Urzędu, a musi on do Urzędu dotrzeć z Sądu.  

Radna Magdalena Binięda – Grzebyta zapytała czy Urząd dostał wyrok w takiej 

formie, w jakiej został opublikowany bo są tam zakryte dane, kogo dotyczy.  

Pan Damian Dubina odpowiedział, że ten wyrok trafił bezpośrednio do osoby, która 

zajmuje się Biuletynem.  

Pani Sekretarz Adrianna Urbaniak odpowiedziała, że to ona podpisywała umowy, a 

Pan Radosław Szpot, jako pracownik Urzędu zapytał czy może jechać na spotkanie z 

Dyrektor Biblioteki oraz Dyrektorem Miejsko Gminnego Ośrodka Kultury i był tam jako 

pracownik Urzędu.  

Radni ponownie odnieśli się do obecności Radosława Szpota w Urzędzie po wygaśnięciu 

mandatu Dariusza Urbańskiego, podkreślili, że taka osoba nie powinna mieć dostępu 

do dokumentów i przebywać w Urzędzie.  

Mecenas Andrzej Kuchlewski wyjaśnił, że po wygaśnięciu mandatu Burmistrza, 

Radosław Szpot jako jego Zastępca, stracił swoją funkcję, ale pozostawał pracownikiem 

Urzędu w okresie wypowiedzenia.  
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Zamknięcie obrad Sesji. 

 

Po wyczerpaniu porządku Przewodniczący Rady Bogusław Frąckowiak zamknął obrady 

LVIII Zwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Murowanej Goślinie.  

 

 

Protokolant: 

Agata Wojtysiak  


